
str. 1 

 

PROTOKÓŁ XXV/25 

XXV sesja Rady Gminy Świnna z dnia 8 października 2025 roku 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imię status 

1 Cieślik Kazimierz obecny 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula obecna 

4 Kierpiec Damian obecny 

5 Kocoń Jacek obecny 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał obecny 

8 Kozioł Maciej obecny 

9 Lejawa Joanna obecna 

10 Mucharska Anna obecna 

11 Rodak Barbara obecna 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława obecna 

14 Urbaniec Wiesław obecny 

15 Zyzański Piotr obecny 

 

obecni 12 

wszyscy 15 

procent 80,00 % 

Kworum zostało osiągnięte 

 



str. 2 

 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności. 

XXV sesje Rady Gminy Świnna otworzył jej Wiceprzewodniczący – Michał Kozieł  
o godzinie 1200 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Świnna. 

Obecnych było 12 radnych, zatem stwierdzono prawomocność obrad. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania do porządku obrad. Wobec 
braku uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

 

głosowanie Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:02:45 - 12:03:04 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 



str. 3 

 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników 

przyrody. 

 Wiceprzewodniczący Rady odczytał petycję w sprawie pomników przyrody, która 
wpłynęła do Rady Gminy Świnna. W petycji została zawarta prośba o utworzenie uchwały lub 
uchwał w sprawie pomników przyrody, które znajdują się na terenie gminy, w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów oraz o przyjęcie uchwały 
zobowiązującej do cyklicznego przedstawienia Radzie raportu realizacji programu ochrony 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody. Wiceprzewodniczący poprosił 
Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Annę Mucharską o przedstawienie 
stanowiska Komisji. 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Mucharska poinformowała  
o wynikach przeanalizowania treści petycji podczas posiedzenia Komisji w dniu 7 października 
2025 r. Odnosząc się do pierwszej części Komisja stwierdziła, że uchwały Rady Gminy w tej 
sprawie, przyjęte przed wejściem w życie przywoływanych przepisów, nie zawierały wszystkich 
obecnie wymaganych informacji – w zakresie aktualizacji uchwał Komisja uznała petycje za 
zasadną. Natomiast odnosząc się do drugiej części – raportowania o realizacji programu 
ochrony, Komisja postanowiła nie uwzględniać petycji w tym zakresie. Argumentowała, że  
z obowiązujących przepisów nie wynika taki obowiązek oraz aktualny stan pomników przyrody 
jest monitorowany na bieżąco w ramach ustawowych kompetencji organów Gminy. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał o liczbę pomników przyrody. 

 Radna Anna Mucharska odpowiedziała, że są dwa – w Trzebini i w Pewli Małej, są one 
oznakowane i monitorowane. Pokazała radnemu zdjęcia pomników przyrody, o których mowa. 
Poinformowała, że w tym roku była robiona opinia fitosanitarna, była pielęgnacja obu drzew. 

 Wobec braku dalszych pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwał w tej 
sprawie. 

   

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 
pomników przyrody. 



str. 4 

 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/142/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:07:58 - 12:08:14 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 



str. 5 

 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Pewel Ślemieńska. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił Wójta o wypowiedzenie się. 

 Wójt przypomniał, że była mowa o tym na wspólnym posiedzeniu komisji. Wyjaśnił, że 
jest to kawałek wydzielony z działki prywatnej - 50 m2. Powiedział, że został przygotowany 
operat szacunkowy i teraz  zostaną przeprowadzone negocjacje z właścicielami co do ceny tej 
nieruchomości. 

 Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Pewel 
Ślemieńska. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/143/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:09:20 - 12:09:46 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 



str. 6 

 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze darowizny zabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świnna na rzecz Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rychwałdku. 

 Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że ten temat był przedyskutowany na 
wspólnym posiedzeniu komisji. 

 Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zbycia w drodze darowizny 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Świnna na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychwałdku. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/144/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:10:41 - 12:10:53 



str. 7 

 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

 

 



str. 8 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat na rok 2026. 

 Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni 
ustalili, że wszystkie podatki i opłaty zostaną podniesione o 3% w stosunku co do tego roku. 
Zwrócił się do radnych o pytania w tej sprawie. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że tak jak mówił na posiedzeniu komisji, zagłosuje 
przeciw podniesieniu podatków. Argumentował, że nie mogą dawać wszystkich do jednego 
worka podnosząc podatki w każdym dziale o 3%. Powiedział, że nie może być tak, że przez 
cztery lata będą podwyższać podatki, nawet minimalnie, a w piątym roku przed wyborami je 
obniżą. Przypomniał radnym, że głównie podatki są od osób pracujących i trzeba zachęcać 
wszystkich mieszkańców i nie tylko, żeby tutaj się osiedlali i zamieszkiwali – im więcej nas 
będzie to, więcej podatków wpłynie. Następnie odniósł się do podatku od środków 
transportowych – zapytał czy prawdą jest, że w Przyłękowie zarejestrowała się firma i zgłosiła 
40 samochodów do opodatkowania. 

 Wójt zapytał kiedy miało to miejsce. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że nie wie, może dwa/trzy lata temu. 

 Wójt powiedział, że odpowie kiedy to sprawdzi, nie ma tego w głowie. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że zadał to pytanie na posiedzeniu komisji. 

 Wójt oraz Wiceprzewodniczący Rady odpowiedzieli, że nie było takiego pytania. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że to jest też ważne, bo kiedyś ten podatek obniżyli z 
tego względu, że firmy zadeklarowały, że odejdą. Jeśli taka sytuacja miałaby miejsce i tych 40 
ciężarówek zarejestrowało się tu z tego względu, że ten podatek został obniżony, to było 
zasadne. Wyjaśnił, że podnosząc go co roku o jakąś tam kwotę, doprowadzą do tego, że ta 
firma pewnie odejdzie stąd – trzeba mieć tego świadomość. Poprosił o sprawdzenie tego i aby 
taką informacje otrzymał. Następnie radny odniósł się do śmieci. Zwrócił się do Rady, aby 
pamiętali, że to oni decydują. Powiedział, że podnosząc opłatę za śmieci, dają sygnał firmom, 
które będą startowały do przetargu, ile mają środków w budżecie i oni widzą, startując do 
przetargu, jak do tego podchodzić, jakie są środki. Stwierdził, że tutaj byłyby bardzo ostrożny. 
W dalszej części odniósł się do materiałów wysłanych dwie godziny wcześniej w dniu sesji przez 
Wiceprzewodniczącego Rady. Powiedział, że to pokazuje, że radni nie zaglądają do przesłanych 
materiałów, ktoś zorientował się dwie godziny przed sesją, że jest pomyłka. Stwierdził, że ktoś 
się pomylił i ma prawo się pomylić, ale oni są od tego, aby to wcześniej skorygować, a nie dwie 
godziny przed sesją – to pokazuje, że nikt w te dokumenty nie patrzy, bo nikt nie zareagował. 
Powiedział, że on od pewnego czasu reaguje, bo jak zauważyła kiedyś radna Stanisława Szwed 
– ustalili na wspólnej komisji podatki, a jak się okazało później na sesji te podatki są większe. 
Zwrócił się do radnego Damiana Kierpca, że po sesji styczniowej, po zeszłorocznych  
podwyżkach, sugerował mu czy zdaje sobie sprawę, że podnieśli bardzo wysoko opłaty za 
śmieci dla przede wszystkim przedsiębiorców. Radny Jacek Kocoń powiedział, że radny Damian 
Kierpiec wtedy mówił, że się temu przyglądnie, a teraz po materiałach się nie przeglądnął. 
Stwierdził, że są to bardzo wysokie stawki, już wtedy było to podniesione dla niezamieszkałych 
o prawie 300% i dlatego to go zdziwiło. Pokazał uchwałę z zeszłego roku. Powiedział, że on to 
zaraz wychwycił, dobrze, że ktoś to wychwycił chociaż dwie godziny wcześniej – ale to pokazuje 
zły obraz dla Rady, radni materiałów nie analizują. Stwierdził, że jest przeciwny podwyżce z 
tego powodu, aby nie dawać tej furtki firmom, które wystartują do przetargu, jaką mamy 
kwotę wyjściowa. 

 Głos zabrał radny Maciej Kozioł i zaproponował, aby Rada wzięła pod uwagę – czy iść 
takim modelem jak jest w Żywcu, czyli wyłączamy się z gospodarki, w ogóle nie mają uchwały. 
Powiedział, że mają uchwałę, która nie dotyczy firm zewnętrznych, dotyczy wyłącznie 
jednostek komunalnych i jednostek mienia komunalnego gminy, automatycznie te stawki są 
tam urealnione. Wyjaśnił, że wszystkie firmy na terenie gminy są zobligowane do podpisania 
odrębnych umów z firmami, które wywożą śmieci, obojętnie którą. Stwierdził, że w tym 



str. 9 

 

momencie nie ma dylematu. Powiedział, że zwrócił uwagę pani Skarbnik, że mają właśnie 
wysokie stawki za wywóz śmieci dla właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, bo teraz dotyczy to również szkół, przedszkoli. Zaproponował, żeby nie było 
takiego odbioru społecznego – tak wysokie stawki są dla firm, które zostawią gospodarkę w 
rękach gminy, można przygotować taką uchwałę. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział radnemu, że jest to jeden z dobrych pomysłów. 
Stwierdził, że miasto ma łatwiej, bo ma własne wysypisko i ten przedsiębiorca ma łatwiej 
zawrzeć te umowy, jeśli jest wysypisko na terenie miasta. 

 Radny Maciej Kozioł powiedział, że to nie stoi na przeszkodzie w podpisaniu umowy. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że to stoi na przeszkodzie, ponieważ dochodzi 
transport, przykładowo sklepiki w Pewli Ślemieńskiej i w Pewli Małej są bardzo oddalone – 
koszt dla przedsiębiorcy na pewno będzie większy. Stwierdził, że jest za późno, aby rozmawiać 
na ten temat. 

 Radny Maciej Kozioł powiedział, że poprzedni radni nie brali tego pod uwagę, nie było 
takiej propozycji. Stwierdził, że to jest proste rozwiązanie – Żywiec nie zajmuje się gospodarką 
odpadami od firm, firmy są zobowiązane do przestawienia rozwiązań w Urzędzie Miasta. 
Powiedział, że nie sądzi, że przy stawkach jakie są tu proponowane, żeby odbiór przez Beskid 
czy inną firmę, był droższy niż te stawki. Wyjaśnił, że generalnie koszt przetworzenia jednej 
tony odpadów, maksymalna jaką on zna, to jest 1000 zł – zależnie czy to są segregowane czy 
nie. Stwierdził, że nie sądzi, żeby te opłaty wtedy były tak wysokie, jednocześnie stawki dla 
jednostek gminy będą dużo mniejsze. Zapytał radnego Jacka Koconia dlaczego nikt się 
wcześniej nad tym nie pochylił. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że wtedy stawki nie były tak wysokie, w zeszłym roku 
stawki zostały podniesione trzy krotnie. 

 Radny Maciej Kozioł powiedział, że tłumaczenie tego było takie, żeby się zabezpieczyć 
przed tymi firmami, które znajdują pole do oszustw, aby przerzucać to na Gminę. Wyjaśnił, że 
takie pojemniki muszą być oznakowane lub kodowane przez firmy – to są rozwiązania bardzo 
prosto jedynkowe. Zapytał Wójta czy można taką uchwałę później zmienić. 

 Wójt odpowiedział, że uchwałę zawsze można zmienić. 

 Radny Jacek Kocoń zwrócił się do radnego Macieja Kozioła i powiedział, że radni 
poprzedniej kadencji wiedzą dobrze, że występowali dawno o kody kreskowe. Wyjaśnił, że zna 
to z innych gmin i że to się opłacało. Powiedział, że obecny Wójt, który wtedy był sekretarzem, 
był w Cieszynie i rozmawiał, że im się to nie opłaca, dlatego ten temat się oddalił. Wyjaśnił, że 
to nie tak, że o tym nie rozmawiali, śmieciami zajmowali się tyle lat, rozmawiali z prezesem i 
spowodowano to, że nie rosły drastycznie śmieci – trzymają się między 2300 a 2500 ton 
rocznie. Powiedział, że był taki okres, gdzie bardzo mocno podskoczyły. Stwierdził, że jak firma 
zobaczyła, że ktoś ich kontroluje i rozmawiam się z nimi na ten temat – zaprzestała 
podnoszenia corocznego odbioru tych odpadów w tonach. 

 Radny Maciej Kozioł stwierdził, że najlepszym sposobem na obniżenie cen jest 
konkurencja.  

 Wójt wtrącił, że w zeszłym roku udało się sprowadzić dwie firmy na przetarg i cena była 
zupełnie inna. 

 Radny Maciej Kozioł powiedział, że w Żywcu teraz wygrała inna firma przetarg i nie 
wiadomo czy ta firma wejdzie tutaj i te stawki będą mniejsze. Stwierdził, że jakie firma 
wprowadzi rozwiązania ze sklepikami czy innymi firmami to jest sprawa między nimi, jak 
rozwiążą sprawę ewidencjowania ilości śmieci. Przypomniał, że mówił kiedyś, że sposobem, 
żeby uniknąć oszukiwania jest ewidencja, to jest system informatyczny, który ma mieć firma 
odbierająca śmieci. Wyjaśnił, że na terenach takich jak nasze, liczenie tych worków i dokładne 
ważenie to jest pierwsza rzecz do tego, żeby unikać oszustw. Powiedział, że każdy szuka 
oszczędności, jeżeli chodzi o firmy, szuka się przede wszystkim na śmieciach i wiedzą co się z 



str. 10 

 

tymi śmieciami dzieje. Stwierdził, że taka jest jego propozycja i aby to rozważyć, w przyszłości 
zmienić uchwałę i odejść od ustaleń stawek dla firm.  

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że wypadałoby zaprosić właścicieli firm na jakieś 
spotkanie i z nimi porozmawiać. Zaproponował, aby dać im jakiś czas, żeby sprawdzili czy to 
jest dla nich lepsze rozwiązanie. 

 Wójt powiedział, że jeśli chodzi o kwotę przewidzianą na przetarg, to oni muszą ją 
podać, nie mogą wymyślać kwot. Wyjaśnił, że szacują kwotę i tą kwotę muszą podać przed 
złożeniem ofert. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że jeśli założą 36 zł razy 12 razy 7500 mieszkańców to 
jest to 3,24 mln. 

 Wójt powiedział, że najlepsza jest konkurencja, to że Gmina ma zaplanowaną kwotę w 
budżecie, to nie znaczy, że firma która startuje do przetargu weźmie to pod uwagę. 

 Radny Maciej Kozioł odpowiedział, że dokładnie tak – to co dzieje się na rynku, nie 
zależy od tego jak ustalają budżet, zależy czy będzie konkurencja i ktoś może przejąć interes, 
tak jak to się stało w Żywcu. Stwierdził, że jeszcze się okaże co się stanie w ościennych 
gminach, czy ktoś będzie zainteresowany przejęciem rynku. Powiedział, że nie jest to łatwy 
temat i zastanawiał się czy to na pewno będzie dobre dla Żywca. Zwrócił się do radnego Jacka 
Koconia, że najlepsze są proste mechanizmy. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że jak przystępuje do przetargu, to też patrzy ile ma 
do ugrania. 

 Wójt powiedział, że trzeba patrzyć, czy jest konkurencja, bo jeśli jest konkurencja to 
wiadomo, że trudno jest się wstrzelić idealnie.  

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że firma do końca nie wie czy jest konkurencja. 

 Radny Maciej Kozioł zwrócił się do radnego Jacka Koconia i przypomniał, że tak jak 
tłumaczyła wcześniej pani Skarbnik, na śmieciach się nie zarabia w gminie.  

 Skarbnik powiedziała, że nie było roku kiedy śmieci się bilansowały, od momentu 
wejścia w życie ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi – gmina dopłaca do śmieci 
regularnie, są to kwoty rzędu 300 tys. i wyższe. 

 Radny Jacek Kocoń zwrócił się do Skarbnik i powiedział, że teraz nie rozumie – na ten 
rok było 3,800 mln na śmieci, firma wygrała przetarg na 2,800 mln. 

 Skarbnik zapytała co to jest 3,800 mln. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że tyle mieli zaplanowane w budżecie na wywóz śmieci. 

 Skarbnik potwierdziła, że tak było w planie – dochody.  

 Radny Jacek Kocoń kontynuował, że firma wygrała przetarg za 2,800 mln, więc 
automatycznie nie powinni dopłacać do śmieci. 

 Skarbnik odpowiedziała, że kwota 3,800 mln to nie jest kwota, która jest wypłacona dla 
firm po przetargu, ale jest jeszcze cała obsługa gospodarki odpadami komunalnymi – 
pracownicy, wypłaty inkasentów, opłaty za pojemniki, worki i inne rzeczy, opłaty za PSZOK, 
zaległości itd. Wyjaśniła, że to nie są tylko faktury.  

  Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że matematyka jest prosta, skoro 3,800 mln było 
zaplanowane, płacą 2,800 mln, to milion zostaje. 

 Skarbnik zapytała kto powiedział, że płacą 2,800 mln. Tłumaczyła, że po wydatkach 
mają znacznie więcej. Zwróciła się do radnego Jacka Koconia, że on wymienia kwotę 2,800 mln, 
która podkreśliła nie jest kwotą ryczałtową, bo dopiero jaka faktycznie będzie wydatkowana 
kwota dla firmy, która zajmuje się wywozem odpadów z terenu gminy, okazuje się końcem 
roku. Wyjaśniła, że kiedyś były stawki ryczałtowe, i jak było na umowie 2,800 mln to to było 
święte i nie było to przekroczone. Powiedziała, że teraz, odkąd zmieniła się ustawa, jest opłata 
za faktyczną ilość oddanych śmieci, czyli tak kwota później się zmienia, nie jest stała. 



str. 11 

 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że właśnie dlatego pyta, że jedyne co, to musieli 
zwiększyć odbiór odpadów powyżej 2,5 tys., bo wtedy ona może się zwiększyć i jeżeli wywóz 
śmieci zmieści się w 2,5 tys., to się nie może zmienić.  

 Głos zabrał radny Maciej Kozioł, zastanawiał się co się stanie po wprowadzeniu 
nowego systemu segregacji śmieci, czy gminy nie będą ponosić dodatkowych kosztów – to się 
okaże, może to wyglądać różnie i tutaj byłyby ostrożny. 

 Radny Jacek Kocoń zwrócił się do radnego Macieja Kozioła, że radny dobrze wie, że 
pety nie są obciążeniem dla gminy. Stwierdził, że obciążeniem są niesegregowane śmieci czyli 
balast i gabaryty, tego jest około 1,5 tys. ton na 2,5 tys. ton. 

 Radny Maciej Kozioł zapytał o obowiązki, które będą ciążyły w związku z segregacją 
tych odpadów. 

 Wójt odpowiedział, że jest kwestia osiągnięcia recyklingu przez gminę.  

 Radny Maciej Kozioł zastanawiał się, ile każdy będzie musiał dopłacić za to, że nie 
osiągniemy tego poziomu. Powiedział, że to jest tylko jedna z propozycji jaką można byłoby 
wprowadzić. 

 Wiceprzewodniczący Rady podsumował, że zastanowią się nad pomysłem radnego 
Macieja Kozioła. Przypomniał, że w przyszłym roku wzrasta najniższe wynagrodzenie, 
automatycznie wskazuje to na podniesienie wszystkich kosztów. Myśli, że jeżeli w przyszłym 
roku przyjdzie im drastycznie podnieść śmieci czy podatki, to będzie gorsze dla mieszkańców.  

 Radny Jacek Kocoń przerwał i powiedział, że dla niego nie jest to argument. 

 Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że dla niego jest. 

 Głos zabrała Skarbnik i przypomniała o projekcie budżetu na następny rok. 
Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa naciska również na radnych, aby w 
budżecie pokazywać realne kwoty, i dochodów, i wydatków, które należy również ująć w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej – która zgodnie z przepisami musi być planowana na rok 
bieżący i kolejne lata, minimum 3 lata. Wyjaśniła, że przy projekcie budżetu realne stawki to są 
przede wszystkim kluczowe wskaźniki makroekonomiczne, na których należy się opierać przy 
konstrukcji budżetu. Powiedziała, że na rok 2026 te kluczowe wskaźniki makroekonomiczne tj. 
realny wzrost produktu krajowego brutto który wynosi 3,5%, średnioroczna inflacja która 
wynosi 3% oraz nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej czyli ponad 6% i wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto w sektorze 
przedsiębiorstw tj. niespełna 7% - te wskaźniki również trzeba wziąć pod uwagę. Zapytała czy 
nie zmieniając stawek podatków są one realne w odniesieniu do stawek makroekonomicznych 
i w odniesieniu do stawek maksymalnych, które proponuje Ministerstwo Finansów. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał Skarbnik co kiedy gmina jest zadłużona, co wtedy. 

 Skarbnik zapytała co to znaczy zadłużona. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że kiedy ma zadłużenie, nie ma czystego konta i też 
musi to uwzględnić. 

 Skarbnik zapytała czy nasza gmina ma zadłużenie. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że nie i mają prostą sprawę, bo nie mają zadłużenia. 

 Skarbnik odpowiedziała, że uważa, że to nie ma związku z tym co powiedziała. 

 Radny Jacek Kocoń stwierdził, że akurat ma, bo on rozmawiał z Regionalną Izbą 
Obrachunkową na ten temat.  

 Skarbnik powiedziała, że nie rozumie w jaki sposób ma się zadłużenie w stosunku do 
zmian stawek podatków. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że nie mówi o stawkach podatkowych, a o tych 
przelicznikach, o których mówi Skarbnik, że w słupkach tak jakby wprowadzić do RIO. 

 Skarbnik wyjaśniła, że realne wskaźniki makroekonomiczne to są wskaźniki na których 
mają się opierać przy konstrukcji budżetu. Powiedziała, że wiadomo, że nie mogą podnieść 
dochodu o 15% czy 20% czy wydatków obniżyć, bo to jest nierealne. Poinformowała, że mają 



str. 12 

 

przestawić realność i na czymś się trzeba opierać. Zapytała radnego Jacka Koconia jak to zrobi 
inaczej. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że dlatego mówi, że co ma powiedzieć gmina, która 
ma zadłużenie, też musi z tego wyjść i podatków też jakość drastycznie nie podnoszą. 

 Wobec braku dalszych pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem po kolei 
uchwał. 
 

6.1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2026 oraz zwolnienia niektórych nieruchomości od 

podatku. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2026 oraz zwolnienia 
niektórych nieruchomości od podatku. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/145/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:30:59 - 12:31:20 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 10 83.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 2 16.67 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 



str. 13 

 

5 Kocoń Jacek PRZECIW 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna PRZECIW 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

6.2. Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od środków 

transportowych. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie rocznych stawek podatku od 
środków transportowych. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/146/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:31:56 - 12:32:23 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 75 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 3 25 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 



str. 14 

 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek PRZECIW 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna PRZECIW 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr PRZECIW 

6.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/147/25 

 



str. 15 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:32:52 - 12:33:15 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 10 83.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 2 16.67 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek PRZECIW 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna PRZECIW 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 



str. 16 

 

6.4. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających 

kompostownik przydomowy. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/148/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:33:58 - 12:34:12 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 



str. 17 

 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

6.5. Podjęcie uchwały w sprawie rocznej ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 

nieruchomości, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie rocznej ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/149/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:34:47 - 12:35:17 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 75 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 3 25 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 0 0 % nieoddanych 3 20 % 



str. 18 

 

SIĘ głosów 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek PRZECIW 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna PRZECIW 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr PRZECIW 

6.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz stawki 

opłaty za pojemnik. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz 
stawki opłaty za pojemnik. 

jednostka Rada Gminy Świnna 



str. 19 

 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/150/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:35:53 - 12:36:25 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 9 75 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 3 25 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek PRZECIW 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna PRZECIW 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 



str. 20 

 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr PRZECIW 

7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego 

w Pewli Małej. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Sekretarz 
Gminy. 

 Sekretarz poinformowała, że Wojewoda stwierdził nieważność poprzedniej uchwały, 
ponieważ w jednej uchwale były zawarta sprawa utworzenia Gminnego Klubu Dziecięcego oraz 
sprawa nadania statutu – według Wojewody te dwie sprawy mają inny charakter i powinny być 
przyjęte w osobnych uchwałach. Wyjaśniła, że teraz są dwie oddzielne uchwały.  
 Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwał. 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Klubu 
Dziecięcego w Pewli Małej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/151/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:37:45 - 12:38:01 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 



str. 21 

 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Klubowi 

Dziecięcemu w Pewli Małej. 

 głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Klubowi 
Dziecięcemu w Pewli Małej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/152/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:38:27 - 12:38:50 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 



str. 22 

 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/48/20 z dnia 

3 października 2024 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Świnna. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił pracownice Urzędu panią Magdalenę Barabasz  
o przedstawienie projektu uchwały. 

 Pani Magdalena Barabasz poinformowała, że projekty uchwał zostały przedstawione 
na poprzednim wspólnym posiedzeniu komisji i po komisji zostały przesłane do organu 
nadzorczego w celu zredagowania poprawności ich treści. Następnie wyjaśniła poprawki 
wprowadzone w tekście – dotyczące choinek. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał co się zmieni. 



str. 23 

 

 Pani Magdalena Barabasz odpowiedziała, że nie będzie można wyrzucać odpadów 
zielonych, o których mowa była wcześniej – nie będą zabierane spod domów, tylko mieszkańcy 
będą musieli zawieść je na PSZOK. 

 Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwał. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/48/20 z dnia 
3 października 2024 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Świnna. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/153/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:40:41 - 12:41:04 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 



str. 24 

 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/24 z dnia 

3 października 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/24 z dnia 
3 października 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/154/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:42:21 - 12:42:59 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 



str. 25 

 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/356/23 Rady 

Gminy Świnna z dnia 1 lutego 2023 r. w spawie ustalenia Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach, 

zespołach szkolno-przedszkolnych i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Świnna. 



str. 26 

 

 Głos zabrała pracownica Urzędu pani Barbara Pawlus, wyjaśniła zmiany dotyczące 
zmiany wysokości nagrody Wójta dla dyrektorów oraz zmiany wysokości nagrody dyrektora dla 
nauczycieli. 

 Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/356/23 
Rady Gminy Świnna z dnia 1 lutego 2023 r. w spawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
przedszkolach, szkołach, zespołach szkolno-przedszkolnych i 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Świnna. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/155/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:44:44 - 12:45:16 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 



str. 27 

 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Świnna na rok 2025 

oraz załączników do uchwały budżetowej. 

 Wiceprzewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie Skarbnik. 

 Skarbnik wyjaśniła w skrócie zmiany w budżecie gminy Świnna, które wprowadza się tą 
uchwałą oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał o przesunięcie środków na oświetlenie, to jest chyba trzeci 
raz – dlaczego to nie jest realizowane. 

 Wójt odpowiedział, że już to kiedyś tłumaczy – chodzi o to, że nie mogą tego 
realizować na majątku energetyki. Wyjaśnił, że udało im się przesunąć środki jeszcze o rok. 
Powiedział, że czekają na rozwiązania ogólnopolskie. Poinformował, że RIO wyraźnie 
powiedziała, że gmina nie może wydawać na nie swoim majątku. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał dlaczego nie wynajmą od energetyki tych słupów. 

 Wójt powiedział, że to są koszty, nie jest to za darmo i trzeba byłoby znów do tego 
dołożyć. Wyjaśnił, że słyszał, że ma zmienić się coś w tym temacie, czekają na rozwiązanie – nie 
oddali tych pieniędzy. 

 Radny Maciej Kozioł zapytał o nowe zadania związane z obroną narodową, zakup 
agregatów prądotwórczych – dla jakich jednostek będą agregaty. 

 Wójt odpowiedział, że będą to agregaty na hydrofornie wody, Urząd Gminy, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ochotnie straże pożarne. 

 Radny Maciej Kozioł zapytał czy szkoły także. 

 Wójt potwierdził. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że w czasie wojny szkoły nie będą uczyły. 

 Następnie radny Maciej Kozioł zapytał o zakup hali magazynowej. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że to jest właśnie z tym związane. 

 Radny Maciej Kozioł zapytał gdzie ta hala miałaby stanąć. 

 Wójt odpowiedział, że koło Urzędu Gminy w miejscu gdzie teraz są dwa garaże. 
Wyjaśnił, że gdzieś te sprzętu muszą trzymać. 

 Radny Maciej Kozioł zapytał czy gmina będzie mieć jakieś miejsca zgromadzenia na 
wypadek jakiś działań. 



str. 28 

 

 Wójt odpowiedział, że zostają ewentualnie wtedy szkoły, dlatego dają agregaty przy 
szkołach.  

 Wobec braku dalszych pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Świnna na rok 
2025 oraz załączników do uchwały budżetowej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/156/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:54:13 - 12:54:29 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 



str. 29 

 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XXV/157/25 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:54:55 - 12:55:13 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 



str. 30 

 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

14. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy Świnna. 

14.1. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy Świnna. 

Wobec braku uwag do protokołu, przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. 

głosowanie Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy Świnna. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:55:45 - 12:55:58 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 



str. 31 

 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

14.2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Świnna. 

Wobec braku uwag do protokołu, przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. 

głosowanie Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Świnna. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 



str. 32 

 

 

data 08 października 2025 r. czas 12:56:17 - 12:56:29 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek nieobecny 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja nieobecna 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula nieobecna 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 



str. 33 

 

15. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 Wiceprzewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  
w okresie od 22 lipca do 8 października 2025 r. dotyczące działań Przewodniczącej  
i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Świnna.  

 Następnie Wójt zdał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w tym samym okresie 
dotyczące wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy. 

 Radny Jacek Kocoń zwrócił się do Wójta z pytaniem – czy obiekty sportowe są już 
odebrane. 

 Wójt odpowiedział, że jeszcze nie, czekają na uwagi, które były wniesione do 
protokołów odbioru do wykonawcy, który te poprawki ma zrobić – myśli, że do dwóch tygodni 
wszystkie boiska będą poodbierane. 

 Radny Jacek Kocoń zadał kolejne pytanie – odnośnie oświetlenia, jaki jest koszt 
wydzierżawienia tych słupów od energetyki. 

 Wójt odpowiedział, że całościowego kosztu nie znają, z tego co proponowali to bodajże 
10 zł za jednego słupa. 

 Radny Jacek Kocoń poprosił, żeby wystosować mu to na piśmie jaki to jest koszt, bo on 
ma tu inne podejście do tego. 

 Wójt zwrócił się do radnego Jacka Koconia, że to nie on podpisuje umowy, a wójt – on 
na siebie takiego zobowiązania finansowego na siebie nie weźmie. 

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że jak mówi o kosztach, to on chciałby wiedzieć jaki 
to jest koszt – nie około, a dokładnie. Powiedział, że myśli, że można byłoby to zrobić 
bezpłatnie i później im to oddać z powrotem, tak jak zrobiła część gmin. Zadał następne 
pytanie odnośnie Pokusówki – z tego co wie za poprzedniej Rady miała być rozbudowana. 
Powiedział, że z Polskiego Ładu każda miejscowość dostała jakieś środki, Świnna też miała 
środki i Pokusówka miała być rozbudowana na fundamencie, który jest z tyłu. Zapytał – co się 
wydarzyło, że nie będzie. 

 Wójt odpowiedział, że to nie było z Polskiego Ładu, z Polskiego Ładu była tylko 
renowacja istniejącego obiektu. Powiedział, że z tego co pamięta była zrobiona tylko koncepcja 
– nie było wniosku. 

 Radny Jacek Kocoń stwierdził, że miało na to iść 400 tys. z Polskiego Ładu, tak jak każda 
miejscowość dostawała środki. Zapytał co się stało ze środkami dla miejscowości Świnna. 

 Wójt odpowiedział, że wszystkie środki z Polskiego Ładu zostały wykorzystane – co było 
wnioskowane to było zrealizowane. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał o koncepcję rozbudowy Pokusówki, która miała kosztować 
1,300 mln  - miała być na starym fundamencie w takich samych gabarytach, nie mogła być 
większa. Stwierdził, że on to pamięta, nie było to tak dawno w 2023 r. i były na to środki 
przeznaczone z Ładu Polskiego – tak jak każda miejscowość dostała. Powiedział, że dlatego 
pyta – czy one były dołożone do innych projektów, do boisk czy do dróg, bo te pieniądze były. 

 Wójt odpowiedział, że w Polskim Ładzie nie było takiego zadania jak rozbudowa 
Pokusówki. Zapytał radnego czy pamięta czy to było ustalane na którymś spotkaniu, czy na 
komisji, bo takiego zadania na pewno nie mieli. Powiedział, że na pewno była przygotowana 
koncepcja jeszcze przez poprzedniego wójta i ta koncepcja jest, ale to zadanie nie zostało 
przyjęte do realizacji. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał czy te środki z miejscowości Świnna były rozdysponowane – 
były tylko dwa zadania: obiekty sportowe i drogi. 

 Wójt odpowiedział, że tak. 

 Następnie głos zabrała sołtys sołectwa Rychwałdek Jadwiga Juraszek, przekazała, że na 
zebraniu 1 września mieszkańcy Rychwałdku zadawali pytania odnośnie zagospodarowania 
działki obok placu zabaw i Wójt wspomniał wtedy o „Zielonej Przestrzeni”.  



str. 34 

 

 Wójt poinformował, że został złożony wniosek. 

 Pani Jadwiga Juraszek zapytała co to będzie, mieszkańcy pytają czy będzie można 
postawić tam urządzenia rekreacyjne, ponieważ planują tam być może poszerzenie placu 
zabaw. Powiedziała, że oni nie potrzebują zielonej przestrzeni, gdzie będzie zieleń, bo taka 
zieleń jest w Rychwałdku. 

 Wójt odpowiedział, że planują tam miejsce na ognisko, wiatę i urządzenie do siłowni. 

 Pani Jadwiga Juraszek przerwała i zapytała – czemu na ognisko, skoro ognisko mają 
mieć przy boisku, tam jest miejsce, po co dwa takie miejsca. 

 Wójt stwierdził, że tą przestrzeń chcą wykorzystać, tak jak powiedział mu radny Marek 
Firlej na tym zebraniu, że to jest gminne i to mogą sobie zagospodarować – to były jego słowa. 
Wójt zastanawiał się kogo miało by być niby to drugie miejsce. Powiedział, że taki był pomysł 
wcześniej, była możliwość pozyskania takich środków, więc dlatego wystąpili z takim 
pomysłem. Poinformował, że na zebraniu się dowiedział od nich, od mieszkańców, że chcą 
zagospodarować tamtą przestrzeń za boiskiem, więc też nie widzi problemu. Powiedział, że 
przedstawiał to na zebraniu i nikt nie pytał co tam będzie – wnioskowana jest tam wiata, 
miejsce na ognisko i urządzenie do siłowni. 

 Pani Jadwiga Juraszek zapytała po co dwie wiaty i dwa miejsca na ogniska.  

 Wójt odpowiedział, że dlatego, że jest możliwość dofinansowania – trudno z takich 
rzeczy nie skorzystać. 

 Pani Jadwiga Juraszek zapytała co jeśli będą chcieli się tam rozbudować, postawić kilka 
urządzeń siłowni czy coś jeszcze z placu zabaw, ponieważ jest mały. 

 Wójt powiedział, że mówią o urządzeniu do siłowni – jest to przewidziane. 

 Pani Jadwiga Juraszek czy to może być na „Zielonej Przestrzeni”. 

 Wójt potwierdził. 

 Pani Jadwiga Juraszek powiedziała, że planują wiatę i scenę przy boisku. 

 Wójt odpowiedział, że jak najbardziej mogą o to wnioskować. 

 Pani Jadwiga Juraszek powiedziała, że nie ma tam toalet i po co tam wiata na ognisko. 

 Wójt odpowiedział, że odbywają się tam spotkania, na których ostatnio był i ludzie się 
tam bawią. Stwierdził, że ten teren jest zagospodarowany w tej chwili na tyle ile wystarcza. 
Poinformował, że był wniosek Przewodniczącej Rady o to żeby zawnioskować o to i to ona 
znalazła ten projekt „Zielona Przestrzeń Publiczna” – wnioskowała o to na piśmie. 

 Pani Jadwiga Juraszek powiedziała, że jeśli tam postawią urządzenie rekreacyjne, coś 
do placu zabaw, to jak to będzie wyglądało z wiatą, ogniskiem i dziećmi. 

 Wójt stwierdził, że jedno z drugim nie koliduje, plac zabaw jest ogrodzony. Powiedział, 
że tak samo jak robią ognisko przy boisku – to samo pytanie można zadać. 

 Pani Jadwiga Juraszek odpowiedziała, że to jest już za boiskiem. 

 Wójt odpowiedział, że jest to na jednej działce. 

 Pani Jadwiga Juraszek powiedziała, że nie jest to na terenie boiska. 

 Wójt powiedział, że tak, ale to też nie jest na terenie placu zabaw, plac zabaw jest 
ogrodzony. 

 Pani Jadwiga Juraszek odpowiedziała, że nie ma potrzeby drugiego takiego miejsca.  

 Radne Barbara Rodak i Anna Mucharska powiedziały, że chętnie to przejmą, jeśli nie 
mają ochoty. 

 Następnie głos zabrała radna Stanisława Szwed – mieszkańcy na zebraniu wiejskim 
zwrócili się o wycięcie drzew obok szkoły aż do końca ul. Podgórskiej i prosi, aby zrobić to 
przed zimą, ponieważ jak śnieg spadnie to będzie problem.  

 Radna Joanna Lejawa powiedziała, że drzewa przy szkole dalej czekają na Wody 
Polskie. 

 Wójt odpowiedział, że nie ma zgody jeszcze z Wód Polskich, bo to jest na ich terenie – 
oni muszą wydać taką zgodę. 



str. 35 

 

 Głos zabrał radny Piotr Zyzański – poinformował, że obok ul. Wspólnej 140 był znowu 
wczoraj wypadek. Powiedział, że ten zakręt jest nieoznaczony, nieoznakowany i samochody z 
góry jadą jak wariaci – wczoraj ktoś uderzył do jego samochodu, który stał na parkingu, akurat 
policja bezpośrednio jechała i trafiła na ten wypadek. Była to młoda osoba z Przyłękowa, 
jeżdżąca jak wariat. Powiedział, że jak się rozpędzają samochody i wypadają z zakrętu to już są 
na lewym pasie. Stwierdził, że dobrze, że wtedy nie było nikogo na drodze czy nie nadjeżdżał 
samochód. Zapytał czy można to w jakiś sposób oznakować, czy napisać podanie. 

 Wójt opowiedział, że droga należy do powiatu i wystąpią z pismem. 

16. Zakończenie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy Świna w dniu 
8 października 2025 r. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
A. Sroka 
 


